VALESH ANNOTATIONES.

cœpisse eodem anno quo Diocletianus et Maximianus Hercules purpuram deposuerant. Qua in sententia fuit etiam auctor Chronici Alexandrini, et alii quidam, qui annos imperii Constantii Constantino ejus filio attribuunt. Atque hinc factum est ut Constantinus Maximus a quibusdam regnasse dicatur annis duobus ac triginta, cum tamen revera triginta tantum annis ac mensibus decem regnaverit.

(7) *Τεθνηκότος τῷ πρώτῳ ἐνιαυτῷ τῆς διακοσιοστῆς ἑβδομηκοστῆς πρώτης Ὀλυμπιάδος.* Idem repetit Socrates in fine libri septimi, ubi Historiam suam concludens, ait eam ordiri ab anno primo Olympiadis cclxxi, quo Constantinus imperator renuntiatus est. Hæc Olympias incipit a solstitio anni trecentissimi quinti, qui fuit annus primus post abdicatorem Diocletiani. Verum Constantinus non hoc anno mortuus est, sed sequente, quo ipse sextum consul fuerat, cum Galerio Augusto, ut legitur in Fastis Idatii c. Anno igitur secundo supradictæ Olympiadis mors Constantii ascribenda est.

(8) *Ἐν Ταρσῷ τῆς Κιλικίας ἐτελεύτα.* Fallitur

C hic Socrates. Maximianus enim Senior, qui et Hercules, jussu Constantini occisus est in Galliis anno 310. Maximinus autem Cæsar biennio post victus a Licinio, periit apud Tarsum, ut scribit Aurelius Victor, Eusebius in Chronico, et alii. Solummodo est hic error Græcorum, qui Maximianum et Maximinum inter se confundunt.

(9) *Γαλερίου Μαξιμίνου.* Scribendum omnino est Μαξιμιανοῦ, ut recte infra scribitur. Sed hæc nomina, ut dixi, confundi solent a Græcis. Sic initio hujus capituli ubi legitur Μαξιμιανὸς ὁ ἐπικληθεὶς Γαλέριος, in codice Sfortiano scriptum est Μαξιμίνος.

(10-11) *Πάντα Μαξιμιανὸς ὁ Γαλέριος περιέπων.* Hæc benigne intelligenda sunt. Neque enim Galerius totius imperii revera clavum tenuit, cum duo alii eodem tempore essent Augusti, Constantinus in Galliis, et Maxentius Romæ. Verum summam imperii nihilominus administrasse dicitur, eo quod ipse senior erat Augustus, et a junioribus Augustis instar patris colebatur.

VARIORUM.

b *Σεβήρος δὲ ὁ Καῖσαρ.* Flavius Valerius Severus Maximiani Armentarii imperatoris ex sorore nepos, ab avunculo, cum Maximino, Cæsar declaratus, Italiæ et Africæ res curavit. Illum saltatorem, temulentum, ebriosum, cui nox pro die, et dies pro nocte, dixit Diocletianus. Cum Romæ imperium Maxentius invaserat, vi Kal. Novembris ann. 306, Severus, ut eum opprimeret, ad muros urbis armatus accessit. Statim vero milites eum deserunt, et se Maxentio, contra quem venerant, tradunt. Quid restabat deserto, nisi fuga? Ravennam confugit, ibique se cum paucis militibus inclusit. Sed cum videret futurum ut Maximiano Herculio, qui eum cum exercitu urgebat, traderetur, dedit sese ipse; nihilque aliud impetravit, nisi bonam mortem: